
Erythrina decora

čeleď: Fabaceae
oblasti: J Afrika

Roste v jižní Africe v podobě keřovitého stromu. Dorůstá výšky (0,5 -) 3 - 4 (i 8)m. Borka je tlustá,
korkovitá a hluboce popraskaná. Větve jsou v mládí ochlupené (i ostnité). Listy jsou 3četné,
vrcholový je širší než dlouhý, větší postranních, ty jsou široce vejčité, v mládí sametové, zúžené až
zakulacené, dlouhé i široké 3 - 18cm a žebro s vřetenem ostnité. Květenstvím je hrozen délky až
15cm, vlastní květy jsou červené a pavéza dlouhá 3 - 4cm. Plodem je válcovitý zaškrcovaný
šedohnědý lusk délky 12cm a šířky 2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Erythrina decora
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

